
COMUNE DI VERGATO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

CITTA METROPOLITANA DI BOLOGNA

Medaglia d'Oro al Merito Civile

ELEZIONE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DEL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE DELL'EMILIA-ROMAGNA DEL 17 E 18 NOVEMBRE 
2024 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA AI CANDIDATI ALLA PRESIDENZA 
ED ALLE LISTE CIRCOSCRIZIONALI.

 113 Nr. Progr.

26/10/2024Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno VENTISEI del mese di OTTOBRE alle ore 10:00 
convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO PresenteARGENTIERI GIUSEPPE

ASSESSORE PresentePOZZI STEFANO

ASSESSORE PresenteGARDENGHI AMLETO

ASSESSORE PresenteRONCHETTI CHIARA

ASSESSORE PresenteSARTI PAOLA

Totale Assenti 5Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il Segretario Comunale,  GIANCARMINE ALIBERTI.

Giuseppe Argentieri in qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta  invitando la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



 

 

OGGETTO: 

ELEZIONE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELL'EMILIA-ROMAGNA DEL 17 E 

18 NOVEMBRE 2024 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA 

AI CANDIDATI ALLA PRESIDENZA ED ALLE LISTE CIRCOSCRIZIONALI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la seguente proposta di delibera del Responsabile dell’Unità Operativa “Servizi Demografici ed Elettorale”; 

Dato atto che nei giorni 17 e 18 novembre 2024 sono stati convocati i comizi per l’elezione dell’Assemblea Legislativa e 

del Presidente della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 16, comma 1 della Legge Regionale del 23 luglio 2014 n. 21 con 

Decreti del Presidente della Regione Emilia Romagna n. 133 e n. 134 del 26 settembre 2024; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 111 del 17 ottobre 2024 ad oggetto “Elezione dell'Assemblea Legislativa 

e del Presidente della Giunta regionale dell'Emilia-Romagna del 17 e 18 novembre 2024 - Individuazione dei luoghi e del 

numero degli spazi destinati alla propaganda elettorale mediante affissioni - candidati Presidenti e liste circoscrizionali”; 

Visti i verbali della Corte di Appello e del Tribunale di Bologna in ordine all’avvenuto sorteggio tra i candidati a Presidente 

e tra le liste ad essi collegati, trasmessi dalla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Bologna il 23 ottobre 2024; 

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;  

Dato atto che: 

 i candidati ammessi alla carica di Presidente sono 4; 

 le liste collegate ai candidati Presidenti ammesse sono n. 11; 

Dato atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000 n.267, è corredata dal previsto parere 

favorevole tecnico; 

Attestato che il provvedimento, non comportando effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell'Ente, non necessita di parere contabile; 

Ad unanimità di voti espressi secondo lo Statuto; 

DELIBERA 

1. di delimitare in ciascuna località stabilita con propria deliberazione n. 111 del 17 ottobre 2024 gli spazi per la 
propaganda elettorale per le candidature a presidente, con le dimensioni di metri 1,00 di altezza per metri 2,80 di 
base; 

2. di ripartire gli spazi suddetti in n. 4 sezioni uguali di metri uno di altezza per metri 0,70 di base; 

3. di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita secondo il proprio ordine di ammissione, a 
partire dal lato sinistro, su una sola linea orizzontale come segue: 

 

N. CANDIDATO PRESIDENTE  

1 DE PASCALE MICHELE 

2 UGOLINI ELENA 

3 TEODORI LUCA 

4 SERRA FEDERICO 

 

4. di delimitare in ciascuna località stabilita con propria deliberazione n.  111 del 17 ottobre 2024 gli spazi per la 
propaganda elettorale per le liste circoscrizionali, con le dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 11,00 di base; 

5. di ripartire gli spazi suddetti in n. 11 sezioni uguali di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base; 



 

 

6. di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita secondo il proprio ordine di ammissione, a 
partire dal lato sinistro, su una sola linea orizzontale come segue: 

 

N. LISTA CANDIDATO PRESIDENTE COLLEGATO 

1 RIFORMISTI PER EMILIA ROMAGNA FUTURA  

1 - DE PASCALE MICHELE 

2 PARTITO DEMOCRATICO DE PASCALE PRESIDENTE  

3 CIVICI CON PASCALE PRESIDENTE  

4 ALLEANZA VERDI SINISTRA - COALIZIONI CIVICHE - POSSIBILE 

5 MOVIMENTO CINQUE STELLE 

6 FRATELLI D’ITALIA GIORGIA MELONI 

2 - UGOLINI ELENA 
7 RETE CIVICA ELENA UGOLINI PRESIDENTE  

8 FORZA ITALIA BERLUSCONI UGOLINI PRESIDENTE – NOI MODERATI 

9 LEGA SALVINI EMILIA ROMAGNA – IL POPOLO DELLA FAMIGLIA  

10 LEALTÀ COERENZA VERITÀ – LUCA TEODORI 3 - TEODORI LUCA 

11 EMILIA ROMAGNA PER LA PACE, L’AMBIENTE E IL LAVORO 4 - SERRA FEDERICO 

 

Ai sensi dell’art. 3 della legge 24/04/1975, n. 130 sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici assegnate; 

Il Sindaco disporrà per la delimitazione con vernice od altro nei singoli spazi, le singole sezioni definitivamente attribuite, 
numerandole secondo il rispettivo ordine di assegnazione; 

***************************** 

di dichiarare, con voto unanime favorevole espresso con separata votazione, la presente deliberazione, stante l’urgenza, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del T.U. 18.08.2000 n. 267. 

 



COMUNE DI VERGATO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Medaglia d'Oro al Merito Civile

OGGETTO

ELEZIONE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE DELL'EMILIA-ROMAGNA DEL 17 E 18 NOVEMBRE 2024 - DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA AI 
CANDIDATI ALLA PRESIDENZA ED ALLE LISTE CIRCOSCRIZIONALI.

Delibera nr.  113 Data Delibera  26/10/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SETTORE 

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

25/10/2024 IL RESPONSABILE DI UNITÀ OPERATIVA

F.to Michele La Torre

Data



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 113 del 26/10/2024

COMUNE DI VERGATO

ELEZIONE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE DELL'EMILIA-ROMAGNA DEL 17 E 18 NOVEMBRE 2024 - DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA AI 
CANDIDATI ALLA PRESIDENZA ED ALLE LISTE CIRCOSCRIZIONALI.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Medaglia d'Oro al Merito Civile

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  ARGENTIERI GIUSEPPE F.to ALIBERTI GIANCARMINE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto.

ALIBERTI GIANCARMINE

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI VERGATO, Lì 28/10/2024


